
Dziennik Ustaw Nr 21 - 359 - Poz. 1 09 i 11 O 

1 2 3 

471 Sulechów 
Zespół Szkół Zawodowych 
66 -100 Sulechów, ul. Piaskowa 53 

472 Szprotawa 
Zespół Szkół Rolniczych 
67 -300 Szprotawa, ul. Henrykowska 54 

473 Świebodzin 
Zespół Szkół Mechanicznych i Rolniczych 
66 -200 Świebodzin, ul. Żaków 1 

474 Żary 
Techn ikum Rolnicze 
68-200 Żary , ul. Górnośląska 26 

W wykazie nie ujęto filii szkół. które są częścią składową zespołów szkół. 

110 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 lutego 1995 r. 

w sprawie szczegółowych warunków podwyższania emerytur wojskowych. 

Na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dn ia 10 grudn ia 
1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych 
oraz ich rodzin (Dz. U. z 1994 r. Nr 1 O, poz. 36 i z 1995 r. Nr 4, 
poz. 17) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Emeryturę wojskową podwyższa się o 2% pod
stawy wymiaru za każdy pełny rok zawodowej służby wojs
kowej pełnionej bezpośrednio: 

1) w składzie personelu latającego na samolotach nad
dźwiękowych, jeżeli żołnierz wykonywał loty w wymia
rze nie mniejszym niż 30 godzin w ciągu roku; 

2) w składzie etatowych załóg okrętów podwodnych albo 
w dowództwie lub sztabie zespołu okrętów podwod
nych, na stanowiskach objętych dodatkiem za służbę na 
morzu w stawkach miesięcznych , jeżeli żołnierz w ciągu 
roku pełnił służbę na tych okrętach w wymiarze nie 
mniejszym niż 60 dni, a służba ta była połączona 

z wyjściem w morze najmn iej przez okres 30 dni, co 
najmniej przez 6 godzin dzienn ie; 

3) w charakterze nurka lub płetwonurka, jeżeli żołnierz : 

a) wykonywał w ramach obowiązków służbowych 
czynności nurka, płetwonurka lub instruktora szkole
nia płetwonurków i przebywał w związku z tym pod 
wodą w ciągu roku co najmniej przez liczbę godzin 
określoną w załączniku do rozporządzenia, 

b) pełniący służbę w jednostce nie objętej szkoleniem 
nurkowym lub zajmujący stanowisko etatowe nurka 
(płetwonurka) w sztabie (instytucji wojskowej) wy
konał za zgodą przełożonych normę roczną przeby
wania pod wodą i w podwyższonym ciśnieniu; 

4) w jednostce przeznaczonej do fizycznego zwalczania 
terroryzmu, na stanowiskach określonych przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych . 

2. Emeryturę wojskową podwyższa się o 1 % podstawy 
wymiaru za każdy pełny rok zawodowej służby wojskowej 
pełn ionej bezpośrednio: 

1) w składzie personelu latającego : 

a) na samolotach odrzutowych, jeżeli żołnierz wykonał 
nie mniej niż 30 godzin lotów w ciągu roku, 

b) na samolotach tłokowych lub śmigłowcach, jeżeli 
żołnierz wykonał nie mniej niż 40 godzin lotów 
w ciągu roku; 

2) w składzie etatowych załóg okrętów nawodnych, kut
rów, pomocniczych jednostek pływających, jachtów, 
grup organizacyjno-przygotowawczych jednostek pły
wających albo w dowództwie lub sztabie zespołu tych 
jednostek do szczebla flotylli włącznie, na stanowiskach 
objętych dodatkiem za służbę na morzu w stawkach 
miesięcznych, jeżeli żołnierz w ciągu roku pełnił służbę 
na jednostkach pływających w wymiarze nie mniejszym 
niż 60 dni, a służba ta była połączona z wyjściem 
w morze najmniej przez okres 30 dni, co najmniej przez 
6 godzin dziennie; 

3) w charakterze skoczka spadochronowego, jeżeli żołnierz 
zajmujący stanowisko: 

a) skoczka w jednostce objętej szkoleniem spadochro
nowym w ciągu roku wykonał skoki ze spadochro
nem przewidziane w programie szkolenia tej jedno
stki, 

b) instruktora spadochronowego wykonał skoki prze
widziane w programie szkolenia jednostki dla in
struktorów spadochronowych, jednak nie mniej niż 
20 skoków w ciągu roku, 

c) skoczka spadochronowego lub instruktora spado
chronowego pełniącego czasowo służbę w jedno
stce nie objętej szkoleniem spadochronowym wyko
nał w ciągu roku, za zgodą przełożonych , liczbę 

skoków określoną pod lit. a) i bL 

d) etatowe skoczka lub instruktora w sztabie (instytucji 
wojskowej) wykonał w ciągu roku, za zgodą przeło
żonych, liczbę skoków określoną pod lit. a) lub b); 



Dziennik Ustaw Nr 21 - 360 Poz. 11 O i 111 

4) w charakterze sapera biorącego udz i ał w rozminowaniu 
i oczyszczaniu terenu z przedmiotów wybuchowych 
i niebezpiecznych albo uczestniczącego w szkoleniu 
poligonowym z wykorzystan iem uzbrojonych min bojo
wych lub w pracach minerskich z wykorzystaniem 
materiału wybuchowego - nie mniej niż 12 razy w cią
gu roku; 

5) w charakterze żołnierza wykonującego zadania wywia 
dowcze za granicą na stanowiskach określonych przez 
Min istra Obrony Narodowej; 

6) w oddz iałach specjalnych na stanowiskach przewidzia 
nych do kierowania działaniami specjalnymi lub w razie 
bezpośredniego wykonywania zadań specjalnych albo 
wykonywania takich zadań w toku prowadzonych ćwi
czeń z wojskami w terenie lub realizacji innych zadań 
specjalnych na polecenie przełożonych , od dowódcy 
jednostki wzwyż, w wymiarze nie mniejszym niż 14 dni 
w ciągu roku; wykaz oddziałów specjalnych, w których 
okres służby uprawnia do podwyższenia emerytury woj
skowej, określa Minister Obrony Narodowej, a Minister 
Spraw Wewnętrznych - w jednostkach mu podporząd
kowanych . 

3. Emeryturę wojskową podwyższa się o 0,5% pod
stawy wymiaru za każdy rozpoczęty miesiąc pełnienia służby 
na froncie w czasie wojny lub w strefie działań wojennych w: 

1) Wojsku Polskim, 

2) polskich formacjach wojskowych w kraju lub za granicą, 

3) polskich kontyngentach wojskowych wydzielonych 
z Sił Zbrojnych do misji specja lnych organizacji między
narodowych. 

4. Rejony działan i a misj i specjalnych, o których mowa 
w ust. 3 pkt 3, znajdujące się w strefie działań wojennych 
określają odrębne przepisy. 

§ 2. Podwyższenia emerytury wojskowej dokonuje się 
na podstawie akt personalnych żołnierza oraz dokumentów 
określonych przez Ministra Obrony Narodowej. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 26 lutego 1994 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 27 lutego 1995 r. (poz. 110) 

NORMY ROCZNE PRZEBYWANIA POD WODĄ I W PODWYŻSZONYM CiŚNIENIU DLA NURKÓW 

Stanowiska, funkcje nurkowe 
Norma roczna 

Uwagi nurkowań (w godz.) 

1 2 3 

Nurek (płetwonurek), dowódca drużyny (ekipy) W wykonywanej normie powinno być sześcio-
nurkowej, instruktor 70 krotne nurkowanie do głębokości, na którą do-

Szefgrupy (kompanii) nurków (płetwonurków), 
puszczony jest dany specjalista 

pomocnik dowódcy plutonu 60 

Oficer (chorąży) , nurek (płetwonurek), lekarz, Dla lekarzy treningi odbywają się w komorze 
nurek (płetwonurek) nieetatowy 30 dekompresyjnej (z wyjątkiem lekarzy posiadają-

cych specjalność nurka) 

111 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 lutego 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu grup towarów rolnych spożywczych objętych opłatą 
wyrównawczą· 

Na podstawie art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. 
o opłacie wyrównawczej od niektórych towarów rolnych 
i spożywczych przywożonych z zagranicy (Dz. U. Nr 43, poz. 
160) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 czerwca 1994 r. w sprawie wykazu grup towarów rolnych 
i spożywczych objętych op/atą wyrównawczą (Dz. U. Nr 69, 

poz. 300) otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze -

nia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 




